Jens Matssøn, Jeppe Lalæ, af Vaaben, Bo Jenssøn, Borgmester i Roskilde, Jep Jenssøn, Hovedsmand i St. Klare Kloster i Roskilde, Henrik Dringenberg, Raadmand i Kjøbenhavn, og Anders Nielsøn, Borger sammesteds. Det er bemærket i Randen af Afskriften, at Gaarden da (1673) tilhørte Ditmer Bøfke, hvilket nu er Amagertorv Nr. 27 og Læderstræde Nr. 30. Rørdam, Kirker og Klostre, T., 74—76.

Katrine Lavrensdatter lejer af Frue Kirke en Grund vesten for Nikolaj Kirkegaard.

Omnibus presens scriptum cernentibus vel audientibus Katherina Laurentzdatter Haffnensis salutem in domino. Nouerint vniuersi presentes et futuri me a venerabili capitulo Haffnensi quendam fundum ecclesie beate Marie virginis pertinentem in parochia beati Nicolai cimiterio ecclesie eiusdem occidentaliter prope fundum per Johannem Mattie ab ecclesia beate Marie virginis possessam et edificatam adjacentem, quam quidem fundum quedam matrona nomine Bolderaniske prius edificauit michique edificium suum in capitulo resignauit, ad dies meos conductiue recepisse sub condicionibus infrascriptis, primo videlicet quod ego singulis annis tutoribus ecclesie beate virginis, qui pro tempore fuerint, duos solidos grossorum duobus terminis anni, scilicet vnum ad festum pasce et alium ad festum Michaelis tempestiue in bona moneta pro annua pensione soluere procurabo. Item predictum fundum siue terram bene edificabo edificatamque in bono statu cum tectura lapidea conseruabo. Item edificia constructa et peramplius construenda nullo modo vendam nec quomodolibet alienare presumam sine consensu capituli supradicti. Item tributa et alia queuis onera mandato principis siue ville imposita tempore, quo vixero, absque vlla recompensa soluere non desisto. Item predictis articulis uel aliquo eorum non seruatis, littere mihi a venerabili capitulo date irrite sunt et inanes, et eidem capitulo predictum fundum siue terram cum edificiis et meliorationibus omnibus reuocandi et resumendi libera sit facultas, meque de medio sublato dictus fundus cum edificiis et meliorationibus vniuersis absque reclamatione quorumcunque libere cedat ecclesie supradicte. In cuius rei testimonium sigillum domini Nicolai Alberti ecclesie beati Nicolai vicecurati, Johannis Friiman aurifabri et Lagonis Braxatoris, ciuium Haffnensium. Datum anno domini mcdlxxix feria sexta post assumptionem virginis gloriose.

Afskrift i Dipl. i Geh.-Ark. efter Orig. i Frue Kirkes Arkiv. Seglene hængte under. Udenpaa stod: Recognitio Karine Laurisdatter super curia sua apud ecclesiam sancti Nicolai occidentaliter sita, et spectat ad tutoriam.

Det overdrages Dr. Erik Nielsen og Mag. Christiern Pedersen at undersøge Sagen mellem Hr. Morten og Raadmand Esbern Skrifer.

Jacobus Johannis, officialis generalis reuerendi in Christo patris domini Olai Martini, episcopi Roskildensis, magnifico et venerabilibus viris dominis doctori Erico Nicolai alme vniuersitatis Haffnensis rectori, archidiacono ecclesie Vibergensis etc. et magistro Cristierno Petri in iure canonico licenciato, ordinis sancti Johannis Jherosolimitani, salutem in domino. Cum nobis jamdudum per reuerendum in Christo patrem prefatum causarum vniuersitas in sua dyocesi extat commissa, et nos pluribus variis et necessariis sumus negociis perpediti, adeo vt infrascripti negocij examinationi vacare ad presens commodo nequeamus, atque difficile foret partibus ad nostram semper venire, personaliter presenciam, et testes, quibus suas probarent intenciones adducere, nos laboribus et sumptibus causarum parcere cupientes et predictam nostram occupationem attendentes de vestra discretione et solitudine multum confisi, causam vertendam inter honorabilem virum dominum Martinum perpetuum vicarium ecclesie beate Marie virginis Haffnensis ac procuratores suos et quoscumque alios quorum interest in hanc causam interuenientes ex vna et discretum virum Esbernum Scriffuere consulem opidi Haffnensis partibus ex altera vobis taliter duximus committendam, vt vocatos qui fuerint vocandi audiatis, omnia et singula predictam causam tam principaliter quam accessorie concernencia, que vtraque pars duxerit proponenda et secundum formam juris in eadem causa vsque ad sentenciam diffinitiuam exclusiue, quam nobis reseruamus, procedatis, testes vero, quos vtraque pars tam super principali negocio quam in personas testium duxerit producendos, recipiatis ac eos diligenter examinari procuretis, et si qui odio, amore uel terrore se subtraxerint ad perhibendum testimonium veritati, censura ecclesiastica compellatis, et quecunque coram vobis in hac causa acta uel agitata fuerint, manu publica fideliter conscribi faciatis, jlla nobis sub sigillis vestris consignata remittentes, ex quibus sentenciam diffinitiuam postea iusticia mediante ferre poterimus prefixo nichilominus eisdem partibus termino peremptorio competenti, quo cum omnibus actis, juribus et munimentis suis ipsam causam contingentibus per se uel responsales idoneos coram nobis compareant iustam dante domino sentenciam recepturi, non obstante quod alias in causa illa non nulli testes recepti et examinati parte non vocata fuerunt, cum eorum dicta nondum sunt partibus publicata. Datum Haffnis anno domini mcdlxxx vigilia beatorum apostolorum Petri et Pauli, officialatus nostri sub sigillo.